К О М И Т Е Т

 ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 июня 2015 года № 28/4
г. Саратов
О внесении изменений в постановление комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области от 29 декабря 2014 года        № 62/11
В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства РФ от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», постановлением Правительства РФ от 11 мая 2015 года № 458 «Об утверждении изменений, которые вносятся в некоторые акты Правительства Российской Федерации в целях совершенствования порядка определения объемов покупки мощности на оптовом рынке для поставки населению и приравненным к нему категориям потребителей и объемов покупки мощности организацией по управлению единой национальной (общероссийской) электрической сетью», приказом ФСТ России от 28 марта 2013 года № 313-э «Об утверждении Регламента установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающего порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней и формы принятия решения органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов», Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке, утвержденными приказом ФСТ России от 6 августа 2004 года № 20-э/2, постановлением Правительства Саратовской области от 2 апреля 2007 года № 169-П «Вопросы комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области», протоколом заседания Правления государственного регулирования тарифов Саратовской области от 26 июня 2015 года № 28, комитет государственного регулирования тарифов Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области от 29 декабря 2014 года № 62/11 «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов ЗАО «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (ЗАО «СПГЭС») с территориальными сетевыми организациями на 2015 год» следующие изменения:

приложение изложить в редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2015 года.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

Председатель

             Л.Н. Новикова

Приложение

к постановлению

комитета государственного регулирования тарифов

Саратовской области

от 26.06.2015 года № 28/4
Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями

на 2015 год

(тарифы указаны без НДС)

	№/№
	Наименование сетевых организаций
	1 полугодие
	2 полугодие

	двухставочный тариф
	одноставочный тариф
	двухставочный тариф
	одноставочный тариф

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка за оплату технологического расхода (потерь)

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка за оплату технологического расхода (потерь)

	руб./МВт.мес.
	руб./МВт.ч.
	руб./кВт.ч.
	руб./МВт.мес.
	руб./МВт.ч.
	руб./кВт.ч.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	ЗАО "СПГЭС"- Филиал ПАО "МРСК Волги" - "Саратовские распределительные сети"
	     391 497,72
	                187,60
	         0,92819
	           418 671,34
	               187,60
	          0,97960

	2
	ЗАО "СПГЭС"- Приволжская дирекция по энергообеспечению – структурное подразделение Трансэнерго - филиала ОАО "РЖД"
	     230 979,49
	                184,15
	         0,66726
	           230 979,49
	               184,15
	          0,66726

	3
	ЗАО "СПГЭС"- ООО "Элтрейт"
	     139 752,18
	                193,89
	         1,06307
	           139 752,18
	               193,89
	          1,06307

	4
	ЗАО "СПГЭС"- ФКУ СИЗО-1 УФСИН России по Саратовской области
	      40 439,97
	                 60,79
	         0,18988
	            40 439,97
	                 60,79
	          0,18988

	5
	ЗАО "СПГЭС"- ОАО "Саратовский кустовой вычислительный центр"*
	     127 036,76
	                 54,25
	         0,63608
	           127 036,76
	                 54,25
	          0,63608

	6
	ЗАО "СПГЭС"- ЗАО "НЭСК"
	     366 686,98
	                269,33
	         1,88977
	           366 686,98
	               269,33
	          1,88977

	7
	ЗАО "СПГЭС"- ОАО "Оборонэнерго" филиал "Приволжский"
	     332 028,74
	                197,92
	         3,05114
	           332 028,74
	               197,92
	          3,05114

	8
	ЗАО "СПГЭС"- ООО "Поволжская электро - сетевая компания"*
	      93 391,61
	                 64,87
	         0,49154
	            93 391,61
	                 64,87
	          0,49154

	9
	ЗАО "СПГЭС"- ООО "ЭлектроСфера"*
	     161 673,76
	                149,70
	         0,56010
	           161 673,76
	               149,70
	          0,56010

	10
	ЗАО "СПГЭС"- ОАО "ОБЪЕДИНЕННАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ"
	      76 191,33
	                122,75
	         0,43842
	            76 191,33
	               122,75
	          0,43842

	11
	ЗАО "СПГЭС"- ООО СПП "Ритейл"*
	     165 780,15
	                 41,21
	         1,36745
	           165 780,15
	                 41,21
	          1,36745

Примечание:

1. * отмечены организации, применяющие упрощенную систему налогообложения.

2.  Индивидуальные тарифы установлены и применяются согласно заключенным договорам.

3. Первой сетевой организацией указана сетевая организация - плательщик, второй - сетевая организация - получатель платежа.